
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:05 RB 17c

19658
f

Diedelsheim 0:07 Q Bruchsal 0:26 3

0:08 e 4
f

Bretten Stadtmitte 0:09 Q Eppingen 0:37 1

0:22 RE 45
15868

Wössingen Ost 0:27 Q Karlsruhe-Durlach 0:40 – 
Karlsruhe Hbf 0:47

2

0:59
Sa, So

e 4
f

Rinklingen 1:00 Q Karlsruhe-Durlach 1:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 1:42

2

0:59
Mo - Fr

e 4
f

Rinklingen 1:00 Q Karlsruhe-Durlach 1:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 1:42

2

1:00 — 2:00
1:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 1:01 Q Eppingen 1:28 1

1:05 RB 17c
19246
f

Diedelsheim 1:07 Q Bruchsal 1:26 6

2:00 e 4
f

Bretten Stadtmitte 2:01 Q Gölshausen 2:07
> Sa, So weiter nach Eppingen 2:28

1

2:05
Sa, So

RB 17c
19248
f

Diedelsheim 2:07 Q Bruchsal 2:26 3

2:40
Sa, So

e 4
f

Rinklingen 2:41 Q Karlsruhe-Durlach 3:03 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 3:23

2

3:00 — 4:00
3:00
Sa, So

e 4
f

Bretten Stadtmitte 3:01 Q Gölshausen 3:07 1

4:00
Sa, So

e 4
f

Bretten Stadtmitte 4:01 Q Gölshausen 4:07 1

4:42
Mo - Fr

e 4
f

Bretten Stadtmitte 4:43 Q Eppingen 5:11 1

4:44
Mo - Fr

e 4
f

Rinklingen 4:45 Q Karlsruhe-Durlach 5:07 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 5:27

2

4:46
Mo - Fr

RB 17c
19660
f

Diedelsheim 4:48 Q Bruchsal 5:06 3

4:59
Sa, So

e 4
f

Rinklingen 5:00 Q Karlsruhe-Durlach 5:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 5:42

2

5:00
5:00
Sa, So

e 4
f

Bretten Stadtmitte 5:01 Q Eppingen 5:28 1

5:01
Mo - Fr

MEX 17c
19601
f

Bretten Rechberg 5:02 Q Mühlacker 5:19 – 
Vaihingen (Enz) 5:35 – 
Bietigheim-Bissingen 5:50 – Ludwigsburg 5:57 – 
Stuttgart Hbf 6:09

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:20
Mo - Fr

RE 45
15829

Bretten Stadtmitte 5:21 Q Eppingen 5:44 1

5:21
Mo - Fr

RE 45
15824

Wössingen Ost 5:26 Q Karlsruhe-Durlach 5:37 – 
Karlsruhe Hbf 5:43

2

5:31
Mo - Fr

RB 17c
19625
f

Bretten Rechberg 5:32 Q Ötisheim 5:46 – 
Mühlacker 5:49

5

5:31
Mo - Fr

RB 17c
89452
f

Diedelsheim 5:33 Q Bruchsal 5:52 6

5:32
Mo - Fr

e 4
f

Bretten Stadtmitte 5:33 Q Eppingen 6:01 1

5:36
Mo - Fr

e 4
f

Rinklingen 5:37 Q Karlsruhe-Durlach 5:59 – 
Karlsruhe, Tullastraße/Alter Schlachthof 6:35

2

5:59 e 4
f

Rinklingen 6:00 Q Karlsruhe-Durlach 6:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 6:42

2

6:00
6:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 6:01 Q Eppingen 6:28 1

6:01
Mo - Fr

MEX 17c
19603
f

Bretten Rechberg 6:03 Q Mühlacker 6:19 – 
Vaihingen (Enz) 6:35 – 
Bietigheim-Bissingen 6:52 – Ludwigsburg 7:00 – 
Stuttgart Hbf 7:12

6

6:02 RB 17c
19636
19664
f

Diedelsheim 6:04 Q Bruchsal 6:22 3

6:18
Mo - Fr

e 4
f

Bretten Stadtmitte 6:19 Q Eppingen 6:46 1

6:19
Mo - Fr

RB 41
15936
f

Wössingen Ost 6:25 Q Karlsruhe-Durlach 6:36 – 
Karlsruhe Hbf 6:41 – Ettlingen West 6:47 – 
Rastatt 7:05 – Forbach (Schwarzw) 7:50

2

6:21 RB 17c
19600
f

Diedelsheim 6:23 Q Bruchsal 6:41 3

6:22
Sa, So

RE 45
15828

Wössingen Ost 6:27 Q Karlsruhe-Durlach 6:40 – 
Karlsruhe Hbf 6:47

2

6:32
Mo - Fr

RB 17c
89454
f

Diedelsheim 6:34 Q Bruchsal 6:51 3

6:33
Mo - Fr

MEX 17c
19605
f

Bretten Rechberg 6:34 Q Mühlacker 6:51 – 
Vaihingen (Enz) 7:04 – 
Bietigheim-Bissingen 7:24 – Ludwigsburg 7:33 – 
Stuttgart Hbf 7:43

5

6:36
Mo - Fr

RE 45
15833

Bretten Stadtmitte 6:37 Q Eppingen 6:59 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:37
Sa, So

RE 45
15831

Bretten Stadtmitte 6:38 Q Eppingen 6:59 1

6:37
Mo - Fr

e 4
f

Rinklingen 6:38 Q Karlsruhe-Durlach 7:00 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 7:22

2

6:59
Sa, So

e 4
f

Rinklingen 7:00 Q Karlsruhe-Durlach 7:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 7:42

2

6:59
Mo - Fr

e 4
f

Rinklingen 7:00 Q Karlsruhe-Durlach 7:22 – 
Karlsruhe, Rheinhafen 7:53

2

7:00
7:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 7:01 Q Eppingen 7:28 1

7:02 RB 17c
19638
19640
f

Diedelsheim 7:04 Q Bruchsal 7:22 3

7:02 MEX 17c
19607
f

Bretten Rechberg 7:03 Q Mühlacker 7:20 – 
Vaihingen (Enz) 7:38 – 
Bietigheim-Bissingen 7:52 – Ludwigsburg 8:00 – 
Stuttgart Hbf 8:12

6

7:14
Mo - Fr

RE 17b
19598
f

Bruchsal 7:28 Q 3

7:19
Mo - Fr

RE 45
15830

Wössingen Ost 7:24 Q Karlsruhe-Durlach 7:36 – 
Karlsruhe Hbf 7:41

3

7:21
Mo - Fr

e 4
f

Bretten Stadtmitte 7:22 Q Eppingen 7:52 1

7:22
Sa, So

RE 45
15832

Wössingen Ost 7:27 Q Karlsruhe-Durlach 7:40 – 
Karlsruhe Hbf 7:47

2

7:23
Mo - Fr

RB 17c
89456
f

Diedelsheim 7:25 Q Bruchsal 7:43 6

7:24
Mo - Fr

e 4
f

Wössingen Ost 7:29 Q Karlsruhe-Durlach 7:42 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 8:02

3

7:35 RB 17c
19641
f

Bretten Rechberg 7:36 Q Ötisheim 7:50 – 
Mühlacker 7:53

5

7:37 RE 45
15835

Bretten Stadtmitte 7:38 Q Eppingen 7:59 3

7:39 e 4
f

Rinklingen 7:40 Q Karlsruhe-Durlach 8:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 8:22

2

7:42
Sa, So

e 4
f

Bretten Stadtmitte 7:43 Q Flehingen 7:58 1

7:59 e 4
f

Rinklingen 8:00 Q Karlsruhe-Durlach 8:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 8:42

2

8:00
8:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 8:01 Q Eppingen 8:29 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:02 MEX 17c
19602
f

Diedelsheim 8:04 Q Bruchsal 8:22 3

8:02 MEX 17c
19609
f

Bretten Rechberg 8:03 Q Mühlacker 8:20 – 
Vaihingen (Enz) 8:38 – 
Bietigheim-Bissingen 8:52 – Ludwigsburg 9:00 – 
Stuttgart Hbf 9:12

6

8:16 RE 17b
19642
f

Bruchsal 8:28 Q 3

8:21
Mo - Fr

e 4
f

Bretten Stadtmitte 8:22 Q Flehingen 8:37 1

8:22 RE 45
15834
15836

Wössingen Ost 8:27 Q Karlsruhe-Durlach 8:40 – 
Karlsruhe Hbf 8:47

2

8:23
Mo - Fr

RB 17c
89458
f

Diedelsheim 8:25 Q Bruchsal 8:44 6

8:37
Mo - Fr

RE 45
15837

Bretten Stadtmitte 8:38 Q Eppingen 8:59 1

8:37
Sa, So

RE 45
15837

Bretten Stadtmitte 8:38 Q Eppingen 8:59 3

8:39 e 4
f

Rinklingen 8:40 Q Karlsruhe-Durlach 9:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 9:22

2

8:42
Sa, So

e 4
f

Bretten Stadtmitte 8:43 Q Flehingen 8:58 1

8:43
Mo - Fr

RE 17b
19289
f

Mühlacker 8:54 Q 5

8:59 e 4
f

Rinklingen 9:00 Q Karlsruhe-Durlach 9:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 9:42

2

9:00
9:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 9:01 Q Eppingen 9:29 1

9:02 MEX 17c
19604
f

Diedelsheim 9:04 Q Bruchsal 9:22 3

9:02 MEX 17c
19611
f

Bretten Rechberg 9:03 Q Mühlacker 9:20 – 
Vaihingen (Enz) 9:38 – 
Bietigheim-Bissingen 9:52 – Ludwigsburg 10:00 – 
Stuttgart Hbf 10:12

6

9:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 9:22 Q Flehingen 9:37 1

9:22 RE 45
15838

Wössingen Ost 9:27 Q Karlsruhe-Durlach 9:40 – 
Karlsruhe Hbf 9:47

2

9:37 RE 45
15839

Bretten Stadtmitte 9:38 Q Eppingen 9:59 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:39 e 4
f

Rinklingen 9:40 Q Karlsruhe-Durlach 10:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 10:22

2

9:43 RE 17b
19643
f

Mühlacker 9:54 Q 5

9:59 e 4
f

Rinklingen 10:00 Q Karlsruhe-Durlach 10:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 10:42

2

10:00
10:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 10:01 Q Eppingen 10:29 1

10:02 MEX 17c
19606
f

Diedelsheim 10:04 Q Bruchsal 10:22 3

10:02 MEX 17c
19613
f

Bretten Rechberg 10:03 Q Mühlacker 10:20 – 
Vaihingen (Enz) 10:38 – 
Bietigheim-Bissingen 10:52 – 
Ludwigsburg 11:00 – Stuttgart Hbf 11:12

6

10:13 RE 17b
19644
f

Bruchsal 10:26 Q 3

10:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 10:22 Q Flehingen 10:37 1

10:22 RE 45
15840

Wössingen Ost 10:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 10:40 – Karlsruhe Hbf 10:47

2

10:37 RE 45
15841

Bretten Stadtmitte 10:38 Q Eppingen 10:59 1

10:39 e 4
f

Rinklingen 10:40 Q Karlsruhe-Durlach 11:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 11:22

2

10:59 e 4
f

Rinklingen 11:00 Q Karlsruhe-Durlach 11:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 11:42

2

11:00
11:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 11:01 Q Eppingen 11:29 1

11:02 MEX 17c
19608
f

Diedelsheim 11:04 Q Bruchsal 11:22 3

11:02 MEX 17c
19615
f

Bretten Rechberg 11:03 Q Mühlacker 11:20 – 
Vaihingen (Enz) 11:38 – 
Bietigheim-Bissingen 11:52 – 
Ludwigsburg 12:00 – Stuttgart Hbf 12:12

6

11:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 11:22 Q Flehingen 11:37 1

11:22 RE 45
15842

Wössingen Ost 11:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 11:40 – Karlsruhe Hbf 11:47

2

11:37 RE 45
15843

Bretten Stadtmitte 11:38 Q Eppingen 11:59 1

11:39 e 4
f

Rinklingen 11:40 Q Karlsruhe-Durlach 12:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 12:22

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:43 RE 17b
19645
f

Mühlacker 11:54 Q 5

11:59 e 4
f

Rinklingen 12:00 Q Karlsruhe-Durlach 12:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 12:42

2

12:00
12:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 12:01 Q Eppingen 12:29 1

12:02 MEX 17c
19610
f

Diedelsheim 12:04 Q Bruchsal 12:22 3

12:02 MEX 17c
19617
f

Bretten Rechberg 12:03 Q Mühlacker 12:20 – 
Vaihingen (Enz) 12:38 – 
Bietigheim-Bissingen 12:52 – 
Ludwigsburg 13:00 – Stuttgart Hbf 13:12

6

12:16 RE 17b
19646
f

Bruchsal 12:28 Q 3

12:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 12:22 Q Flehingen 12:37 1

12:22 RE 45
15844

Wössingen Ost 12:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 12:40 – Karlsruhe Hbf 12:47

2

12:32
Mo - Fr

RB 17c
89460
f

Diedelsheim 12:34 Q Bruchsal 12:54 3

12:37 RE 45
15845

Bretten Stadtmitte 12:38 Q Eppingen 12:59 1

12:39 e 4
f

Rinklingen 12:40 Q Karlsruhe-Durlach 13:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 13:22

2

12:59
So

e 4
f

Rinklingen 13:00 Q Karlsruhe-Durlach 13:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 13:42

2

12:59
Mo - Sa

e 4
f

Rinklingen 13:00 Q Karlsruhe-Durlach 13:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 13:42

2

13:00
13:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 13:01 Q Eppingen 13:29 1

13:02 MEX 17c
19612
f

Diedelsheim 13:04 Q Bruchsal 13:22 3

13:02 MEX 17c
19619
f

Bretten Rechberg 13:03 Q Mühlacker 13:20 – 
Vaihingen (Enz) 13:38 – 
Bietigheim-Bissingen 13:52 – 
Ludwigsburg 14:00 – Stuttgart Hbf 14:12

6

13:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 13:22 Q Flehingen 13:37 1

13:22 RE 45
15846

Wössingen Ost 13:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 13:40 – Karlsruhe Hbf 13:47

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:32
Mo - Fr

RB 17c
89462
f

Diedelsheim 13:34 Q Bruchsal 13:54 3

13:37 RE 45
15847

Bretten Stadtmitte 13:38 Q Eppingen 13:59 1

13:39 e 4
f

Rinklingen 13:40 Q Karlsruhe-Durlach 14:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 14:22

2

13:43 RE 17b
19647
f

Mühlacker 13:54 Q 5

13:59 e 4
f

Rinklingen 14:00 Q Karlsruhe-Durlach 14:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 14:42

2

14:00
14:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 14:01 Q Eppingen 14:29 1

14:02 MEX 17c
19614
f

Diedelsheim 14:04 Q Bruchsal 14:22 3

14:02 MEX 17c
19621
f

Bretten Rechberg 14:03 Q Mühlacker 14:20 – 
Vaihingen (Enz) 14:38 – 
Bietigheim-Bissingen 14:52 – 
Ludwigsburg 15:00 – Stuttgart Hbf 15:12

6

14:16 RE 17b
19648
f

Bruchsal 14:28 Q 3

14:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 14:22 Q Flehingen 14:37 1

14:22 RE 45
15848

Wössingen Ost 14:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 14:40 – Karlsruhe Hbf 14:47

2

14:32
Mo - Fr

RB 17c
89464
f

Diedelsheim 14:34 Q Bruchsal 14:54 3

14:37 RE 45
15849

Bretten Stadtmitte 14:38 Q Eppingen 14:59 1

14:39 e 4
f

Rinklingen 14:40 Q Karlsruhe-Durlach 15:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 15:22

2

14:59 e 4
f

Rinklingen 15:00 Q Karlsruhe-Durlach 15:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 15:42

2

15:00
15:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 15:01 Q Eppingen 15:29 1

15:02 MEX 17c
19616
f

Diedelsheim 15:04 Q Bruchsal 15:22 3

15:02 MEX 17c
19623
f

Bretten Rechberg 15:03 Q Mühlacker 15:20 – 
Vaihingen (Enz) 15:38 – 
Bietigheim-Bissingen 15:52 – 
Ludwigsburg 16:00 – Stuttgart Hbf 16:12

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 15:22 Q Flehingen 15:37 1

15:22 RE 45
15850

Wössingen Ost 15:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 15:40 – Karlsruhe Hbf 15:47

2

15:32
Mo - Fr

RB 17c
89466
f

Diedelsheim 15:34 Q Bruchsal 15:54 3

15:37 RE 45
15851

Bretten Stadtmitte 15:38 Q Eppingen 15:59 1

15:39 e 4
f

Rinklingen 15:40 Q Karlsruhe-Durlach 16:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 16:22

2

15:43 RE 17b
19649
f

Mühlacker 15:54 Q 5

15:59 e 4
f

Rinklingen 16:00 Q Karlsruhe-Durlach 16:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 16:42

2

16:00
16:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 16:01 Q Eppingen 16:29 1

16:02 MEX 17c
19618
f

Diedelsheim 16:04 Q Bruchsal 16:22 3

16:02 MEX 17c
19627
f

Bretten Rechberg 16:03 Q Mühlacker 16:20 – 
Vaihingen (Enz) 16:38 – 
Bietigheim-Bissingen 16:52 – 
Ludwigsburg 16:59 – Stuttgart Hbf 17:12

6

16:16 RE 17b
19650
f

Bruchsal 16:28 Q 3

16:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 16:22 Q Flehingen 16:37 – 
Eppingen 16:52
> Sa, So nur bis Flehingen

1

16:22 RE 45
15852

Wössingen Ost 16:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 16:41 – Karlsruhe Hbf 16:47

2

16:32
Mo - Fr

RB 17c
89468
f

Diedelsheim 16:34 Q Bruchsal 16:54 3

16:37 RE 45
15853

Bretten Stadtmitte 16:38 Q Eppingen 16:59 1

16:39 e 4
f

Rinklingen 16:40 Q Karlsruhe-Durlach 17:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 17:22

2

16:59 e 4
f

Rinklingen 17:00 Q Karlsruhe-Durlach 17:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 17:42

2

17:00
17:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 17:01 Q Eppingen 17:29 1

17:02 MEX 17c
19620
f

Diedelsheim 17:04 Q Bruchsal 17:22 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:02 MEX 17c
19631
f

Bretten Rechberg 17:03 Q Mühlacker 17:20 – 
Vaihingen (Enz) 17:38 – 
Bietigheim-Bissingen 17:52 – 
Ludwigsburg 17:59 – Stuttgart Hbf 18:12

6

17:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 17:22 Q Flehingen 17:37 – 
Eppingen 17:52
> Sa, So nur bis Flehingen

1

17:22 RE 45
15854

Wössingen Ost 17:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 17:40 – Karlsruhe Hbf 17:47

2

17:26
Mo - Fr

MEX 17c
19622
f

Diedelsheim 17:28 Q Bruchsal 17:46 3

17:37 RE 45
15855

Bretten Stadtmitte 17:38 Q Eppingen 17:59 1

17:39 e 4
f

Rinklingen 17:40 Q Karlsruhe-Durlach 18:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 18:22

2

17:43 RE 17b
19651
f

Mühlacker 17:54 Q 5

17:59 e 4
f

Rinklingen 18:00 Q Karlsruhe-Durlach 18:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 18:42

2

18:00
18:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 18:01 Q Eppingen 18:29 1

18:02 MEX 17c
19624
f

Diedelsheim 18:04 Q Bruchsal 18:22 3

18:02 MEX 17c
19633
19639
f

Bretten Rechberg 18:03 Q Mühlacker 18:20 – 
Vaihingen (Enz) 18:38 – 
Bietigheim-Bissingen 18:52 – 
Ludwigsburg 19:00 – Stuttgart Hbf 19:12

6

18:16 RE 17b
19652
f

Bruchsal 18:28 Q 3

18:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 18:22 Q Flehingen 18:37 1

18:22 RE 45
15856

Wössingen Ost 18:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 18:41 – Karlsruhe Hbf 18:47

2

18:26
Mo - Fr

MEX 17c
19626
f

Diedelsheim 18:28 Q Bruchsal 18:46 3

18:37 RE 45
15857

Bretten Stadtmitte 18:38 Q Eppingen 18:59 1

18:39 e 4
f

Rinklingen 18:40 Q Karlsruhe-Durlach 19:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 19:22

2

18:59 e 4
f

Rinklingen 19:00 Q Karlsruhe-Durlach 19:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 19:42

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:00
19:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 19:01 Q Eppingen 19:29 1

19:02 MEX 17c
19628
f

Diedelsheim 19:04 Q Bruchsal 19:22 3

19:02 MEX 17c
19635
f

Bretten Rechberg 19:03 Q Mühlacker 19:20 – 
Vaihingen (Enz) 19:38 – 
Bietigheim-Bissingen 19:52 – 
Ludwigsburg 19:59 – Stuttgart Hbf 20:12

6

19:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 19:22 Q Flehingen 19:37 1

19:22 RE 45
15858

Wössingen Ost 19:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 19:40 – Karlsruhe Hbf 19:47

2

19:37 RE 45
15859

Bretten Stadtmitte 19:38 Q Eppingen 19:59 1

19:39 e 4
f

Rinklingen 19:40 Q Karlsruhe-Durlach 20:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 20:22

2

19:43 RE 17b
19655
f

Mühlacker 19:54 Q 5

19:59 e 4
f

Rinklingen 20:00 Q Karlsruhe-Durlach 20:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 20:42

2

20:00
20:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 20:01 Q Eppingen 20:29 1

20:02 RB 17c
19653
f

Bretten Rechberg 20:03 Q Ötisheim 20:17 – 
Mühlacker 20:20

6

20:02 MEX 17c
19630
f

Diedelsheim 20:04 Q Bruchsal 20:22 3

20:16 RE 17b
19654
f

Bruchsal 20:28 Q 3

20:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 20:22 Q Flehingen 20:37 1

20:22 RE 45
15860

Wössingen Ost 20:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 20:40 – Karlsruhe Hbf 20:47

2

20:37 RE 45
15861

Bretten Stadtmitte 20:38 Q Eppingen 20:59 1

20:39 e 4
f

Rinklingen 20:40 Q Karlsruhe-Durlach 21:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 21:22

2

20:59 e 4
f

Rinklingen 21:00 Q Karlsruhe-Durlach 21:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 21:42

2

21:00
21:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 21:01 Q Eppingen 21:29 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:02 MEX 17c
19632
f

Diedelsheim 21:04 Q Bruchsal 21:22 3

21:02 MEX 17c
19637
f

Bretten Rechberg 21:03 Q Mühlacker 21:20 – 
Vaihingen (Enz) 21:38 – 
Bietigheim-Bissingen 21:52 – 
Ludwigsburg 21:59 – Stuttgart Hbf 22:12

6

21:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 21:22 Q Flehingen 21:37 1

21:22 RE 45
15862

Wössingen Ost 21:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 21:40 – Karlsruhe Hbf 21:47

2

21:37 RE 45
15863

Bretten Stadtmitte 21:38 Q Eppingen 21:59 1

21:39 e 4
f

Rinklingen 21:40 Q Karlsruhe-Durlach 22:02 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 22:22

2

21:43 RE 17b
19629
f

Mühlacker 21:54 Q 5

21:59 e 4
f

Rinklingen 22:00 Q Karlsruhe-Durlach 22:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 22:42

2

22:00
22:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 22:01 Q Eppingen 22:29 1

22:02 RB 17c
19657
f

Bretten Rechberg 22:03 Q Ötisheim 22:17 – 
Mühlacker 22:20

6

22:02 MEX 17c
19634
f

Diedelsheim 22:04 Q Bruchsal 22:22 3

22:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 22:22 Q Flehingen 22:37 1

22:22 RE 45
15864

Wössingen Ost 22:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 22:40 – Karlsruhe Hbf 22:47

3

22:37 RE 45
15865

Bretten Stadtmitte 22:38 Q Eppingen 22:59 1

22:59 e 4
f

Rinklingen 23:00 Q Karlsruhe-Durlach 23:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 23:42

2

23:00
23:00 e 4

f
Bretten Stadtmitte 23:01 Q Eppingen 23:29 1

23:02 RB 17c
19656
f

Diedelsheim 23:04 Q Bruchsal 23:22 3

23:02 RB 17c
19659
f

Bretten Rechberg 23:03 Q Ötisheim 23:17 – 
Mühlacker 23:20

6

23:21 e 4
f

Bretten Stadtmitte 23:22 Q Gölshausen 23:28 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bretten

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:22 RE 45
15866

Wössingen Ost 23:27 Q 
Karlsruhe-Durlach 23:40 – Karlsruhe Hbf 23:47

3

23:37 RE 45
15867

Bretten Stadtmitte 23:38 Q Eppingen 23:59 1

23:59 e 4
f

Rinklingen 24:00 Q Karlsruhe-Durlach 0:22 – 
Karlsruhe Albtalbahnhof 0:42

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
MEX Metropolexpress
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


